
Žádost o poskytnutí informací ( dále poté vyjádření)

dle Zákona č. 106/1999 Sb Zákona o svobodném přístupu k informacím

Pro
Kancelář veřejného ochránce práv
Údolní 39
602 00 Brno
ID datové schránky:
jz5adky

Dobrý den přeji, rád bych vás požádal v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb o vyjádření
jednoznačného postoje  Kanceláře Veřejného ochránce práv k položeným otázkám:

1.
Z jakých zákonem daných nařízení, právního titulu,nařízeními Vlády České Republiky, Ústavními
zákony nebo Rozhodnutími Nejvyššího správního soudu nebo Ústavního soudu, se Ministerstvo
Práce a Sociálních věcí, nebo jiných zákonem stanovených nařízení, zákonů se:

v zákoně  č. 111/2006 Sb ( Zákon o pomoci v hmotné nouzi)
a v zákoně č. 110/2006 Sb. (Zákon o životním a existenčním minimu)

Předurčuje, předkládá i předjímá povinnost společně posuzované osobě hradit ze svého
příjmu  za žadatele o sociální dávky, společné náklady na bydlení, ošacení a výživu, pokud osoba
žadatele není osoba zbavena občanských práv, nebo není osobou studující do 29 ti let věku či
nezletilá a má snahu i zdravotní předpoklady se podílet na společné úhradě domácnosti.

( Lidově řečeno: Kde je zákonem daná  povinnost osoby ve společné domácnosti živit osobu v
bezprizorní situaci v hmotné nouzi pro uznání nebo neuznání dávek státní sociální pomoci
žadatele )

Předurčuje, předkládá i předjímá povinnost  žadatele doložit v přesných vymezených
kolonkách údaje, bez toho aby zaměstnanci Úřadu práce ČR přihlédli k faktu že veškeré podklady
byly pro Úřad práce byly podány dle zákonem daných podmínek. ( Razítko právnické osoby včetně
IČO, DIČ, adresy právnické osoby, s podpisem oprávněné osoby, s tím že žádost je kategoricky
zamítnutá.

( Lidově řečeno: Kde je zákonná  povinnost osoby žadatele předkládat dokumenty prokazující
nárok na dávku, jen a pouze na uvedených tiskopisech a v jasně předepsaných řádcích )



Předurčuje, předkládá i předjímá povinnost  součinnosti  žadatele a to JEDNOSTRANNĚ,
nikoliv však v součinnosti ze strany pracovníků Úřadu práce České republiky k řešení tíživé
životní situace žadatele, pokud žadatel požádá o pomoc.
( Lidově řečeno: Kde je určené postavení žadatele jako podružné osoby s povinnostmi a nikoli
právy, založené na diskriminačním jednáním osob žijící ve svazku manželském, společném
žití)

Předurčuje, předkládá i předjímá způsoby, nařízením a metodikou je vymezena  povinnost
osoby zastupující Úřad Práce ČR v souladu dle části § 1 a § 2 zákona č. 111/2006 Sb a zákona
č. 110/2006 Sb v součinnosti s podílem řešení žadatelovy bezprizorní situace.

( Lidově řečeno:Kde je dané, jak se má úředník z titulu jemu propůjčenému chovat
k žadatelům a jak smí postupovat )

Za  včasné vyjádření formou zprávy odeslané datovou zprávou předem děkuji.

Tento dotaz je postoupen na:

Ministerstvo Spravedlnosti České republiky

Ministerstvo Práce a Sociálních věcí




